
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
ZÁKLADNÝ ZÁKON 

Čo môže zle dopadnúť, to aj zle dopadne. 

DODATOK 

Čo nemôže zle dopadnúť, to dopadne ešte horšie. 

DÔSLEDOK 

Ak sa ti zdá, že sa situácia zlepšuje, znamená to, že máš halucinácie. 
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Neskutočne skutočný príbeh  
 

Zuzka 
"Narodila som sa v roku 1984 a mala som sa volať Mišo.  Ale som 

baba. A tak sa volám Zuzana. 
Celý svoj život som bývala s rodičmi v Pezinku.  
V škole som sa vždy veľmi dobre učila, chodila som 
osem rokov na klavír, zúčastňovala som sa rôznych 
matematických olympiád a celkovo som bola 
vychované, slušné a dobré dievča. Bola som 
samostatná a moji rodičia so mnou nemali vlastne 
žiadne starosti. 

  
 Často som bola chorá a dostávala som rôzne lieky, po ktorých som 
sa cítila veľmi dobre. Boli to väčšinou utlmujúce tabletky a dostávala 
som ich niekoľko rokov vo veľkých dávkach. V štrnástich rokoch som 
prvý krát ochutnala alkohol. Neskôr som zistila, že tieto lieky mi lepšie 
pôsobia v kombinácii s ním. V tom 
čase som začala aj fajčiť marihuanu. 
Len tak. Chcela som to vyskúšať. 
Našla som si partiu, ktorá mi 
rozumela (tiež brala drogy). Do 
sedemnástich rokov mi to stačilo 
takto a potom som prešla na pervitín. 

Po roku som si k pervitínu pribrala aj heroín a pri 
ňom som aj zostala. Môj život sa zmenil. Už som 
nebola to pekné, milé, dobré dievča. Bola som 
troska, ktorá sa nemohla pozrieť ani do zrkadla. 
Vtedy by som za trochu heroínu dala hocičo, len aby 
som nemala absťák. Chalani sa ma stránili. 

Nečudujem sa im. 
 Teraz po šiestich rokoch som v Budmericiach, kde si dávam 
dokopy svoj život. Držte mi palce."  



 3 

 

 

 
 

Košická skupina No Name vznikla pred 12. 
rokmi (1996), ako malá amatérska skupina, ktorá 
sa do povedomia dostala na Košickom zlatom 
poklade, kde získala 1. miesto. Zaujala a dostala 
sa na hudobný festival „Bratislavská lýra 1997“. 
Odtiaľ už viedli kroky do nahrávacieho štúdia, 
kde vzniká prvý album s názvom „NoName“ 
(1998) s hitom cover-verzie – Kristínka iba spí. 
Ich druhý album „Počkám si na zázrak“ vystrelil 
kapelu medzi najhranejšiu a najúspešnejšiu 
skupinu roku 2000 (Ty a tvoja sestra, Žily). 
Prichádzajú ďalšie platne, ocenenia a koncertné 
turné. 

 

Zloženie:  Dušan Timko 

 Igor Timko  , 

 Ivan Timko  

  Roman Timko  

  Vilo Gutray   

 Zoli Sallai  

Albumy: 
NoName – 1998 
Počkám si na zázrak –  2000 
Oslávme si život – 2001 
Slová do tmy – 2003 
Čím to je – 2005 
NoName tour 2006 – 2006 
V rovnováhe – 2008 
 
Ocenenia: 
Víťaz Košický zlatý poklad 1996, finalista Bratislavskej lýry 1997, najhranejší a najpredávanejší 
album roka 2000, kapela roka 2000, platinová platňa roku 2001, zlatý slávik 2. miesto 2001, 2002, 
2003, 2004, 2005, 2006, najžiadanejšia kapela 2002, platinová platňa 2004, víťaz ankety Aurel 
2004 – klip roka.
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 Pripravili sme pre Vás seriál nielen pre všetkých, ktorí to s počítačom myslia vážne. Veríme, že Vám 
naše informácie pomôžu pri práci s počítačom ale aj pri výbere toho správneho počítača.  
 Ak máte otázky, problémy, námety do nášho seriálu, poprípade chcete sa podieľať pri jeho realizácií, 
dajte nám vedieť na adrese: mv@zshrnciarstrop.edu.sk, alebo osobne. 
 

 
(5. časť) 

 Grafická karta alebo tiež grafický adaptér, je komponent počítača, 
ktorá zabezpečuje zobrazenie informácií na zobrazovacej jednotke, napríklad 
na monitore. Je kombináciou (grafickej) pamäte (obvykle DRAM resp. jej 
modernejšie verzie DDR2, GDDR3, GDDR4) a grafického procesora 
(videoprocesora). Grafický procesor 
spracúva informácie z procesora (CPU), 
a výsledok zobrazuje na monitore 
prostredníctvom analógového (D-SUB) 

alebo digitálneho (DVI) výstupu.  

Najdôležitejšie parametre: veľkosť pamäte (512 – 1024 
MB), frekvencia jadra (500 – 750 MHz), typ pamäte (GDDR3, 
GDDR5), šírka pamäťovej zbernice, podpora Direct3D (Direct 
X10), spotreba, cena ??? (od 800 Sk – 15 000 Sk) 
 
 

FIFA 09: 
Vo FIFA 09 vstúpte na ihrisko a zahrajte si profesionálny futbal, ako ho 

máte radi. Nechajte sa uniesť najreálnejšou futbalovou simuláciou pre PC, akú 
kedy EA SPORTS predstavila - splňte si svoj sen stať sa profesionálnym 
hráčom. 

Minimálna konfigurácia: 1024 MB RAM, 256MB grafická karta, CPU 3,4 
GHZ procesor, DVD ROM optická mechanika, DX10? DX9, 4 GB voľného 
priestoru na disku, operačný systém Windows XP, Vista. www.fifa09.ea.com/cz 

 

SPORE 

Príšerky z celého sveta. Vytvorte si ich a ožite s nimi. 

Minimálna konfigurácia: CPU 2 GHz, 512 MB RAM (768 MB Vista), 
128 MB grafická karta s Pixel Shader 2.0. 
http://eu.spore.com/home.cfm?lang=cz  

 

mailto:mv@zshrnciarstrop.edu.sk
http://www.fifa09.ea.com/cz
http://eu.spore.com/home.cfm?lang=cz
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Bludiskop – rieš ako tradičný labyrint. Ak nájdeš správnu 
cestu, vyfarbi všetky štvorčeky, cez ktoré prechádza, a tak sa ti zobrazí obrázok. 

 
Osemsmerovka 

- Syn môj, počul 
som, že fajčíš!? 

- Ale oco, veď 
fajčenie nie ... 

(osemsmerovka – 7 
písmen) 
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Horoskop na tento mesiac 

 

 

 

Škorpión (24. 10. - 22. 11.) 

 

 

LÁSKA: Bude to nijaké a možno ťa čaká aj rozchod, ak tvoj vzťah nie je 

stabilný. Lepšie však bude nič nenaťahovať. Niekedy platí to, že život je 

zmena.  

VZŤAHY: Ak máš súrodencov, tak vaše vzťahy nebudú veľmi harmonické. 

Ak si sám, tak sa nič také strašné diať nebude. Možno bude doma nuda. 

ŠKOLA: V škole bude veselo, dostaneš aj nejaké úľavy od učiteľov. 

Trieda bude spolu, čo prispeje k tomu, že sa vyhnete nejakým písomkám, ale 

skúšaniu určite nie. 
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Novinky z oblasti techniky:  

Creative ZEN Mozaic 2 GB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis:  

Creative ZEN Mozaic je MP3 prehrávač s jedinečným dizajnom 
a vstavaným reproduktorom, vďaka nemu sa môžete podeliť o svoju 
zábavu s ostatnými! Jeho charakteristická mozaiková klávesnica 
mu zaručuje osobitý vzhľad, ktorý upúta všade, kde sa s ním 
ukážete. Jasný farebný displej skvele zobrazuje fotky a 
videoklipy. Vďaka vstavenému reproduktoru sa môžete o svoju 
hudbu podeliť s ostatnými. Prehrávač má všetko, čo potrebujete - 
i FM rádio s nahrávaní hlasu! ZEN Mozaic sa predáva v čiernej, 
striebornej alebo ružovej farbe s 2, 4, 8 alebo 16 GB pamäte a 
veľkým výberom príslušenstva. Vďaka nemu si ho môžete 
prispôsobiť podľa svojich potrieb a prianí. 

Technické parametre: 

Kapacita pamäte: 2, 4, 8 alebo 16 GB  
Výdrž batérie: 32 hodín pri prehrávaní MP3  
Displej: 1,8palcový farebný TFT   
Podporované audio formáty:MP3, WMA (DRM9 a 10), WAV (8 kHz), zvukové formáty 
2,3,4  
Podporované foto formáty: JPEG (BMP, TIFF, GIF a PNG)  
Podporované video formáty: AVI (Motion JPEG)  
FM rádio s 32 predvoľbami  
Vstavaný mikrofón pre nahrávanie hlasu  
Vstavaný reproduktor  
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V škole preberajú časovanie slovies: 
"Ja idem, ty ideš, ako to bude ďalej Peter? - pýta sa učiteľka. 
"Nezostane tu ani noha." 
 
 
Pani učiteľka sa pýta žiakov: 
"Čo nám dáva ovca? 
"Vlnu." 
"Čo nám dáva sliepka?" 
"Vajíčka." 
"Čo nám dáva krava?" 
Janko potichu: 
"Domáce úlohy!" 
 
 
V škole prebieha pracovné vyučovanie. Učiteľ hovorí o bezpečnosti práce 
a uvedie príklad:  
„Išiel chlapec po ulici a spadla mu na hlavu tehla. Chlapec umrel. A raz išlo 
dievča s prilbou, spadla na ňu tehla  
a ona sa iba usmiala a šla ďalej.“ 
Na to sa ozve Móricko: 
„Áno, tu poznám, dodnes chodí v prilbe a usmieva sa.“ 
 
 

Babka sa pýta vnučky:  
„Zuzka páči sa ti matematika?“ 
„Je to veľký chaos babi. Včera pani učiteľka povedala, že 3 a 
4 sú 7. Dnes zase tvrdila, že 7 je 2 a 5. Tak čomu mám 
veriť?“ 
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28. 10. vyvrcholil mesiac zdravej výživy celoškolskou akciou pod 
názvom „Deň zdravej výživy“. Všetci žiaci našej školy v tento deň pripravovali rôzne šaláty 
(samozrejme, že zdravé), ktoré boli vystavené v školskej jedálni, kde si ich mohli prezrieť 
a samozrejme aj ochutnať. Recepty z tejto akcie, ako aj foto, nájdete na našej internetovej 
stránke: www.zshrnciarstrop.edu.sk. Dobrú chuť! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

23. 10. žiaci našej školy 

(ale len niektorí) sa  zúčastnili 

nohejbalového turnaja, ktoré 

usporiadalo CVČ. K 3. miestu 

srdečne blahoželáme   
  

http://www.zshrnciarstrop.edu.sk
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Jožko deviatak (4. časť) 

 

 

       Nastal ten správny . So spolužiakmi hráme veľmi ťažkú hru 

s názvom „Oblbovačka“. Nikomu to neprezraďte! Úlohou tejto veľmi náročnej 

hry je „oblbnúť“ učiteľa , ktorý ma práve službu na chodbe. Samozrejme, 

že vyhráva ten, komu sa to podarí čo najrýchlejšie. Po úniku z chodby nastáva 

druhá časť – skrývačka a naháňačka s ostatnými učiteľmi po areály .  

Verte mi, je to veľmi zábavné. Víťazom sa stáva ten, kto nie je ani raz 

chytený. Škoda, že prestávka trvá len 20 minút.  

         Pondelok je krásny deň a „oblbnúť“ službu je malina. Už 

musím , aby som to stihol. Ozvem sa Vám na ďalšej hodine. Ahojko! 
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V mene redakcie Vám prajeme zaujímavé čítanie.  

Ak máte nejaké námety, návrhy, príspevky, skutočné príbehy, chceli by ste pracovať pre náš časopis, 

OZVITE  SA!!! osobne (redakčná rada), alebo na adresu: mv@zshrnciarstrop.edu.sk. 

 

 
Znova pokračujeme v súťaži. Každý mesiac bude Tvojou úlohou uhádnuť 

zamestnanca našej školy. Svoje odpovede posielaj na adresu: 

mv@zshrnciarstrop.edu.sk. Do predmetu napíš súťaž. Nezabudni na svoje meno a triedu. 

Foto nájdeš aj na našej stránke. Každý týždeň bude o niečo zreteľnejšia. Veľa šťastia. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Riešenie z minulého čísla: 
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